
 

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. проф. др Небојша Арсенијевић (редовни професор) за ужу научну област 

Микробиологија и имунологија и Основи онкологије, Медицинског факултета у 

Крагујевцу, председник. 

      2. проф. др  Миодраг Лукић (професор емеритус) за ужу научну област 

Микробиологија и имунологија, Медицинског факултета у Крагујевцу, члан. 

      3.   проф. др Дејан Баскић (ванредни професор) за ужу научну област Микробиологија 

и имунологија, Медицинског факултета у Крагујевцу, члан. 

, 

 

изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-165/8-1 од 

19.01.2011. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор асистента у настави за ужу 

научну област Микробиологија и имунологија, објављен у новинама „Послови“ од 

19.01.2011.године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави у звању асистента пријавило се четири 

кандидаткиње: 

1. Снежана С. Матић, др. мед, 

2. Ивана М. Јелић, др. мед, 

3. Марија М. Цветић, др. мед. и 

4. Катарина М. Витошевић, др. мед. 

 

 

 

Од пријављене четири кандидаткиње, три не испуњавају услове за избор, 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета у 

Крагујевцу, и то:  

1. Кандидаткиња, Катарина М. Витошевић (има просечну оцену на 

основним студијама већу од 8, уписала је докторске академске студије, 

али нема објављен најмање један рад у целини у стручном, или научном 

часопису са рецензијом као први аутор).  

2. Кандидаткиња, Ивана М. Јелић (уписала је  докторске академске студије, 

али нема просечну оцену на основним студијама већу од 8 и објављен 

најмање један рад у целини у стручном, или научном часопису са 

рецензијом као први аутор).  

3. Кандидаткиња, Марија М. Цветић (има просечну оцену на основним 

студијама већу од 8, има објављен рад у целини у стручном, или научном 

часопису са рецензијом, као први аутор, али није уписала докторске 

академске студије). 



КАНДИДАТ 1:  Снежана С. Матић, др. мед. 

 

1. Биографски подаци 

 

 Рођена 2.12.1977. године у Крагујевцу. Основну и средњу школу (Медицинска 

школа „Сестре Нинковић“) завршила у Крагујевцу. 

 

 Диплому Доктора медицине стекла 2003. године (просечна оцена 9,40), на 

Медицинском факултету у Крагујевцу и исте године уписала магистарске студије 

(смер Имунологија), на Медицинском факултету у Крагујевцу.  

 

 У децембру 2003. године засновала радни однос, као асистент-приправник на 

Катедри за Микробиологију и имунологију Медицинског факултета Универзитета у 

Крагујевцу. 

 

 2005. године положила усмени магистарски испит (оцена 10) и са магистарских 

студија прешла на трећу годину докторских студија (смер Имунологија). Од 2005. 

године на специјалистичком стажу, у склопу специјализације из Микробиологије са 

паразитологијом.  

 

 2009. положила усмени докторантски испит (оцена 10). 

 

 Током рада на Медицинском факултету учествовала у два пројекта које је 

финансирало Министарство за науку и технолошки развој („Фагоцити и хумани 

малигноми„ и „Имунорегулаторне интеракције у туморским и аутоимунским 

феноменима“) и објавила рад у целини у међународном часопису, више радова у 

целини у часописима националног значаја, од којих је у два рада први аутор, као и 

сажетака са интернационалних конгреса. 

 

 Удата је и мајка троје деце. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1.  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Baskic D, Ristic P, Matic S, Bankovic D, Popovic S. and Arsenijevic N. Clinical 

evaluation of the simultaneous determination of CA 15-3, CA 125 and sHER2 in 

breast cancer. Biomarkers 2007; 12(6):657-67. М22, 5 бодова. 

 

 

 

 

 

 



2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Arsenijevic NN, Ristic P, Popovic S, Jovanovic I, Jevtic A, Pavlovic S and Baskic 

D. Altered pattern of IFN-gamma, IL-18 and nitric oxide production in breast 

cancer at different clinical stage. The 3rd International Conference of Tumor 

Microenvironment:Progression, Therapy and Prevention, Prague, 2004, p146, 

М34, 0,5 бода. 
2.3.2. Baskic D, Ristic P, Popovic S, Jovanovic I, Jevtic A, Pavlovic S and Arsenijevic 

NN.Supernatants from primary breast cancer tissue cultures induces IL-18 and 

nitricoxide, but not IFN-gamma production in human peripheral blood 

mononuclear cells invitro. The 3rd International Conference on Tumor 

Microenvironment: Progression,Therapy and Prevention, Prague, 2004, p71, М34, 

0,5 бода. 

2.3.3. Arsenijevic N, Baskic D, Ristic P, Popovic S, Jevtic A, Pavlovic S and Acimovic 

Lj.Relationship of serum HER-2, CA 15-3 and CA 125 in patients with breast 

cancer. 5
th

 Congress of B.U.ON, Belgrade, 2004, p A-5, М34, 0,5 бода. 

2.3.4. Baskic D, Ristic P, Popovic S, Jevtic A, Pavlovic S and Acimovic Lj and 

ArsenijevicN. Significanse of increased serum level of IFN-gamma, IL-18 and 

nitric oxide inbreast cancer patients. 5th Congress of B.U.ON, Belgrade, 2004, p 

A-50, М34, 0,5 бода. 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1.  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Baskic D, Djurdjevic P, Djukic A, Lazic I, Pavlovic S and Arsenijevic N. Nitric 

oxideproduction in the culture of mononuclear leukocytes modulated by soluble 

products oftumor cells. Medicus 2001; 2/2: 29-31. М52, 1,5 бод. 

2.5.2. Pavlovic S, Baskic D, Ristic P and Arsenijevic N. HER2, overexpression on 

malignant cells. Medicus 2004;5(1):22-26. М52, 1,5 бод. 

2.5.3. Baskic D, Radosavljevic G, Cokanovic V, Jeftic I, Zelen I, Popovic S, Pavlovic S 

and Arsenijevic N. Serum levels of NO, IL-18 and MDA in patients with breast 

carcinoma. Medicus 2005; 6(2): 62-65. М52, 1,5 бод. 

2.5.4. Matic S and Arsenijevic N. Cancer stem cell, the myth or real target. Serbian 

Journal of Experimental and Clinical Research, in press (потврда заведена под 

бр. 06-9236, издата 08.12.2010. године). М52, 1,5 бод. 

2.5.5. Baskic D, Ristic P, Pavlovic S, Arsenijevic N. Serum HER2 and CA 15-3 in 

breast    cancer patient. Journal of BUON 2004; 9:289-294. M52, 1,5 бод. 

2.5.6. Sоrак М, Arsenijevic S, Lukic G, Arsenijevic N, Ristic P, Pavlovic S, Popovic S. 

and Baskic D. Relationship of serum levels of tumor markers with tissue 

expression of gene products in ovarian carcinoma. J BUON 2007; 12(1):99-104. 

М52, 1,5 бод. 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1.  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1.  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  



2.8.1.  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидаткиња, др Снежана Матић, је својим досадашњим радом показала посебно 

интересовање за  област Микробиологија и имунологија. Од 2003. године, као асистент-

приправник на Катедри за Микробиологију и имунологију, активно учествује у 

спровођењу практичне наставе. На докторским је студијама, смер Имунологија. Као 

учесник научних пројеката, које је финансирало Министарство за науку и технолошки 

развој („Фагоцити и хумани малигноми„ и „Имунорегулаторне интеракције у туморским и 

аутоимунским феноменима“), је стекла потребно искуство за организацију и руковођење 

сличним пројектима. Објавила је један рад у целости у часопису међународног значаја 

(М22), шест радова у целости у часописима националног значаја, од којих је у два рада 

први аутор (четири категорије М52 и два категорије М53) и саопштења у форми абстраката 

са интернационалних конгреса (четири абстракта категорије М34), са укупним бројем 

бодова 16. На специјалистичком је стажу, у оквиру специјализације из Микробиологије и 

имунологије. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидаткиња, др Снежана Матић, испуњава све остале услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија (положила 

усмени докторантски испит), има смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен 

најмање један рад у целини у стручном, или научном часопису са рецензијом као први 

аутор.  



КАНДИДАТ 2:  Ивана М. Јелић, др. мед. 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена 09.10.1982. године у Крагујевцу и основну и средњу школу (Прва 

Крагујевачка гимназија) завршила у Крагујевцу. 

 

 Медицински факултет у Крагујевцу завршила 2009. године, са просечном оценом 

7,63.  

 

 Докторске студије, смер Неуронауке, уписала школске 2010/2011. године на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу. 

 

 Познаје рад на рачунару, говори енглески. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

  

Нема података о објављеним радовима. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Нема података о досадашњем научном и педагошком раду. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидаткиња, др Ивана М. Јелић, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент,  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, 

и то: нема просечну оцену на основним студијама већу од 8 и објављен најмање један рад у 

целини у стручном, или научном часопису са рецензијом као први аутор. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 3:  Марија М. Цветић, др.мед. 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 15.03.1979. године у Краљеву. Основну и средњу школу (Гимназију) завршила у 

Краљеву. 

 

Медицински факултет у Крагујевцу завршила 2006. године са просечном оценом 8,43. 

 

Током студија била демонстратор на предмету Патолошка анатомија. 

 

Завршила стаж, од 2008. Радила у предузећу “Vetprom“ у Београду као виши комерцијални 

сарадник у служби за тендере и маркетинг. Након продаје истоименог предузећа, радила 

три месеца у Институту „Торлак“ у лабораторији за микробиолошка истраживања. 

 

Ради на рачунару, говори енглески. 

 

Објавила је три рада у целости у часопису националног значаја, од којих је у једном први 

аутор (приложила абстракте радова). 

 

Приложила препоруку проф. др Снежане Јанчић о учешћу у научно-истраживачком раду. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1.  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1.  

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1.  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1.  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Maric I, Knezevic S, Zindovic M, Cvetic M, Jancic S. Duodenalni brunner-om-

hamartom ili tumor? Medicus 2005; 6(2): 92-93. M52, 1,5 бод. 

2.5.2. Cvetic M, Maric I, Jovanovic Dj, Jancic S. Peptid YY-ćelije u neuroendokrinim 

tumorima rektuma. Medicus 2005; 6(2): 74-76. М52, 1,5 бод. 

2.5.3. Jovanovic Dj, Maric I, Cvetic M, Jancic S. Argirofilni „karcinoid-like“ karcinomi 

dojke. Medicus 2005; 6(2): 71-73. М52, 1,5 бод. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидаткиња, др Марија М. Цветић, је учествовала у спровођењу наставе у оквиру 

предмета Патолошка анатомија и објавила три рада у целости у часопису националног 

значаја (М52) од којих је у једном први аутор, збирног броја бодова 4,5. 

 



 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидаткиња, др Марија М. Цветић, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент,  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, 

и то: није уписала докторске академске студије. 

 

 



КАНДИДАТ 4:  Катарина М. Витошевић, др. мед. 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 09.03.1983. године у Чачку. Основну школу завршила у Баточини, а средњу (Прва 

Крагујевачка Гимназија) у Крагујевцу. 

 

Медицински факултет у Крагујевцу завршила 2009. године, са просечном оценом 9,35. 

 

Академске докторске студије уписала школске 2010/2011 (недостаје потврда о уписаним 

академским докторским студијама, као и подаци о смеру на докторским студијама). 

 

Ради на рачунару и говори енглески (италијански, први ниво). 

 

Положила државни испит, занима је неурологија и ендокринологија. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Нема података о објављеним радовима. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Нема података  о научном и педагошком раду. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидаткиња, др Катарина М. Витошевић, не испуњава све предвиђене услове за избор у 

звање асистент  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета, и то: нема објављен најмање један рад у целини у стручном, или научном 

часопису са рецензијом као први аутор. 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављене 

четири кандидаткиње, само једна испуњава услове за избор у звање асистента, и то: др 

Снежана Матић.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Изборном већу да изабере др Снежану Матић у звање асистента, за ужу научну област 

Микробиологија и имунологија, јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

       

 

 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

16.02.2011.       

 

 

1. проф. др Небојша Арсенијевић – председник,  

Редовни професор Медицинског факултета у 

Крагујевцу,  

Ужа научна област: Микробиологија и 

имунологија и Основи онкологије. 

 

            

 

 

2. проф. др Миодраг Лукић – члан  

Професор емеритус Медицинског факултета у       

Крагујевцу.      

Ужа научна област: Микробиологија и 

имунологија  

    

 

            

 

 

   3. проф. др Дејан Баскић – члан 

                          Ванредни професор Медицинског факултета у 

                          Крагујевцу. 

                                                        Ужа научна област: Микробиологија и                                                                            

            имунологија      

 

            

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 
 

Име и презиме Снежана Матић Ивана Јелић Марија Цветић Катарина 

Витошевић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,40 7,63 8,43 9,35 

Уписане 

академске 

докторске студије  

да да не да 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

да не да не 

Објављен 

најмање један рад 

у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

да не да не 

Завршену 

одговарајућу 

специјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

на 

специјализацији 

не не не 

Испуњени 

законски услови 

да не не не 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

да не не не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

16 0 4,5 0 

Дужина 

студирања 

7 година 8 година 8 година 7 година 

Уже научно 

подручје 

Имунологија Неуронауке Патолошка 

анатомија 

Неурологија, 

ендокринологија 

Остало - - - - 

 

 

 

 



 


